
                                                       

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2

lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale del farmaco POTELIGEO, da destinare alla S.C. di Farmacia

dell’ARNAS  G.  Brotzu. Ditta  Kyowa  Kirin  Srl.  Importo  complessivo  € 348.813,30 oltre  Iva  di  Legge.  Codice  CIG

931617814B. 

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
________________________________________________________________________________________________
Su proposta della S.C. ABS

Premesso            che,  con  nota  prot.  n.  1092 del  14.06.2022,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto  la

fornitura semestrale urgente del farmaco POTELIGEO, precisando che trattasi di farmaco unico,

distribuito nel territorio nazionale dalla Ditta Kyowa Kirin Srl, momentaneamente non presente in

alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Considerato che tale acquisto si rende necessario e inderogabile per garantire la prosecuzione delle terapie di

n. 6 pazienti adulti, in trattamento presso la S.C. di Ematologia, affetti da patologie appartenenti

ad un gruppo di tumori rari (linfomi cutanei a T);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che

la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le

forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per  una  delle  seguenti  ragioni:  -  3)  la  tutela  di  diritti  esclusivi,  inclusi  i  diritti  di  proprietà

intellettuale'';

Considerato che, con mail pec del 01.07.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Kyowa Kirin Srl, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il farmaco

in parola per un importo complessivo pari a € 348.813,30 oltre Iva di Legge (All. B fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/890

luisanna.perra
Font monospazio
808

luisanna.perra
Font monospazio
12.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
12.07.2022



                                                       

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in ordine

all'offerta presentata dalla  Ditta  Kyowa Kirin Srl, per conformità alla richiesta e prezzo congruo

(All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore

della Ditta  Kyowa Kirin Srl, la fornitura semestrale  del farmaco POTELIGEO,  da destinare alla

S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 348.813,30 oltre Iva

di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16,affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2

lett.  b)  n.  3 del  D.Lgs. n.  50/16, in  favore della Ditta  Kyowa Kirin  Srl, la  fornitura semestrale  del  farmaco

POTELIGEO, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a €

348.813,30 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 348.813,30 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
808

luisanna.perra
Font monospazio
12.07.2022



                                                                                             DIPARTIMENTO SERVIZI
                                                                                  SC FARMACIA     

                                                                                Direttore drssa Michela Pellecchia           
              SSR Sardegna

              

Prot. n° 1092 del 14 giugno 2022

                                                                               Al sig Dir.SC Servizio Acquis� Beni e Servizi

                            SEDE

URGENTE                                                                        

OGGETTO: Richiesta semestrale farmaco Poteligeo® fl 5 ml 4mg/ml  

                     Di�a Kyowa Kirin Srl                                                      

    

                                                                               

                                                                                     
Si chiede la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile, del farmaco Pole'leo®, per garan're 

la prosecuzione delle terapie dei pazien' adul' affe+ da Micosi fungoide e Sindrome di Sèrazy, 

patologie che appartengono ad un gruppo di tumori rari (linfomi cutanei a cellule T).

A�ualmente presso la SC Ematologia ci sono in tra�amento N 6  pazien'. 

Si tra�a di un farmaco unico, classificato come innova'vo, momentaneamente non presente in 

alcuna gara regionale.

Descrizione Quan'tà Prezzo ul'ma aggiudicazione Importo totale

Poteligeo ev 1 fl 5 ml 4 mg/ml 330 € 1.057,01 € 348.813,3

Importo per 6 mesi, € 348.813,3 senza IVA.

Cordiali salu' 

                                                                                                                                                                  
 

                                                                                        Il Dire�ore della SC  Farmacia 

                               Dr.ssa Michela Pellecchia

                                                                                                                                                    
                                                                                                                             

                                                                                                                                                                 
P.M.

                                                                                     

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920

www.aobrotzu.it
S.C. Farmacia

dirett Michela Pellecchia
tel. 070/539291
Mail farmacia@aob.it
Ospedali San Michele  Businco Cao

                

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



    

        Kyowa Kirin S.r.l. 
 

Kyowa Kirin S.r.l. 
Sede Legale: Via dell’Annunciata, 21 - 20121 Milano, Italy e-mail: infoit@kyowakirin.com PEC: kyowa.kirin@legalmail.it 

 Sede Amministrativa: Via Ludovico il Moro, 4B - Palazzo Pitagora - 20080 Basiglio (MI), Italy   Tel. +39 02 92169424   Fax +39 02 70047264   http://www.kyowa-kirin.com 
S.r.l. a socio unico sottoposta all’attività di direzione e coordinamento della Kyowa Kirin International Plc  

Cap. Soc. Euro 10.400 i.v.  R.E.A. Milano 1696609  Reg. Imprese Milano / C.F. 03716240969  P. IVA 03716240969 

 

 
 
 

Basiglio, lì 08/07/2022 
Spettabile A.O. Brotzu 
 
 
Oggetto: Offerta Poteligeo 
 
La sottoscritta Claudia Coscia, C.F. CSCCLD70A42A182Z nata a Alessandria (AL) il 02/01/1970 in 
qualità di Procuratore speciale, dell’Impresa Kyowa Kirin S.r.l. a Socio Unico C.F.  03716240969 
Partita IVA 03716240969 con sede legale in via dell’Annunciata, 21 – 20121 Milano e sede 
Operativa ed Amministrativa in Via Ludovico il Moro, 4/B – Palazzo Pitagora - 20080 Basiglio 
(MI), ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole 
delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del citato DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in 
atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, presenta offerta per la seguente specialità medicinale: 
 
principio attivo: MOGAMULIZUMAB 

nome commerciale: POTELIGEO 

codice A.I.C.: 047420017/E 

codice A.T.C.: L01XC25 

classe: H 

confezione: Flaconcino di vetro soluzione iniettabile 20mg/5ml 

prezzo al pubblico a confezione Iva inclusa: € 2180,61 (Euroduemilacentoottanta/61) 

prezzo al pubblico a confezione Iva esclusa: € 1892,37 (Euromilleottocentonovantadue/37) 

Prezzo ex-factory per confezione Iva esclusa: € 1321,26 (Euromilletrecentoventuno/26) 

prezzo unitario offerto Iva esclusa: € 1057,01 (Eurodiecimilacinquantasette/01)   

prezzo a confezione Iva esclusa: € 1057,01 (Eurodiecimilacinquantasette/01) 

aliquota Iva: 10% 

quantitativo richiesto: 330 fl 

Importo complessivo IVA esclusa: € 348.813,30 

(eurotrecentoquarantottomilaottocentotredici/30) 

 
 
 
 
 
 

                                  KYOWA KIRIN S.r.l. 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Claudia Coscia 
 

 
                                        

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura 

semestrale del farmaco POTELIGEO, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta della Ditta KYOWA KIRIN, si attesta che quanto proposto è perfettamente conforme a

quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-07-08T14:09:18+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-07-08T14:14:40+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-11T14:03:26+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-12T08:14:40+0200
	PERRA LUISANNA




